Speculo concauo vt pendula imago videatur.

Et mirabilius erit sphaerici segmento, nam remotius à speculo videbitur. Si extra punctum inuersionis fueris, inuersum certes caput, Vt fixis oculis, & inconnuentibus punctum aspicias, donec ad tuam aciem deuenient, nam vbi cathetus lineam reflexionis secabit, ibi reflexa species, penitus à speculo semota videbitur, quanto centro propinquior fueris, eo sit maior, vt manibus tangi videatur, quod si magna erit speculi portio, possibile non est, quin mireris, nam si quis speculum stricto mucrone inuaserit, videbitur ab altero inuadi, & manus perfodi, si candelam ostendas, videbitur in aere accessa candela. Si vis autem

vt imago à speculi concaui centro longius egrediatur.

Quum imaginem rei assecutus fueris in punto suo, si vis ut à centro longius distet, elongeturque rei spectrum, tunc à punto declinabis à dextris, vel à sinistris paulatim circa speculi superficiem, tunc imago longius egredietur, & ad visum peruererit, vbi scilicet cathetus longissime quantum poterit, reflexionis lineam tetigerit, quod paucis animaduersum est, ex quo principio mirabilia fieri maxime possunt: hoc præscito facile poteris

Calorem, frigus, & vocem speculo concauo reflectere.

Si quis candelā in loco, vbi spectabilis res locari debet,

apposuerit, accedet cedula per aerem usq; ad oculos, & illos calore, & lumine offendet, hoc autem mirabilius erit, vt calor, ita frigus reflectitur, si eo loco nix obijcatur, si oculum tetigerit, quia sensibilis etiam frigus percipiet. Sed res admirabilior est, quod idem speculum non solum calorem & frigus, sed vocem refringet, atq; echo officio fungitur, reflectitur enim vox à polita, terfaq; speculi superficie rectius, integrius, quam à quovis pariete. Argumento erit, quod si quis faciem speculo obuertit, ac post eius tergum sarcis longe amicus steterit, ubi eius facies conspicatus fuerit, faciem à punto inuersionis declinabit, sed circa speculi superficiem à dextris, & facies eius longe à specula elongabitur, & circa amici faciem satis ingens visibilis erit: quicquid ille summissa voce contra speculum loqueretur, eadem verba, imo & oris motus, & motum ex imaginis reflexæ ore audierit, & in eorum medio stantes, nil profecte percipient. Sed qui eius spectrum amico mittere vult, animaduertat dum caput speculo accedet. Utile quoq; fuerit nouisse

Speculo concavo ea videre noctu, quæ longe fiant.

Hoc eodem speculo longe lumen iaculare poterimus nocte intempesta medijs plateis, etiam in alienis cubiculis. Gape manibus speculum, & punto inuersionis oppone candelam, nam paralleli radij ad quæ situm locum reflectuntur, & plusquam sexaginta passuum locus illuminabitur, & quæcunq; inciderint intra parallelas, clare conspicientur: ratio est, quod radix à centro ad circumferentiam reflectuntur paralleli, quum paralleli ad punctum concurrant, & in loco illuminatio & literæ legi, & omnia commode fieri possunt, quæ multam lucem requirunt. Eodem artificio possumus